ПРОТОКОЛ № 19
Лравлешш Саi\1орегул11руемой орга1111зац1111 Ассоц1шщ111 nроект11ровщ11ков

«Содейств1~я орга1111зац11ям 11роект11ой отрасл1ш

«08» февраля 20 1 8 г. г . Москва

Председательствующиl\1 избрана Белоус Алекса ндра Сергеевна, секретарем избран Лоl\пев

Андрей Влади l\1ирович.

Резул ьтаты голосования : при 11ято ед1111 огласно.

Из 9 чл енов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Лоl\псв А.В., Беспалова И.П., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАН11Я ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседани11

прин11 1\1а~от учасп1е 5 член ов Правления. Правление правоl\ючно.

Председател ь объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа 1111r1 Правлешш

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложеш1i1 и заl\ 1 С 1 1 а н11i1 не поступило .

РЕШИЛИ : утверд11ть повестку дня Правления.

Голосовал 11: «За>> 5 голосов, « против» - нет, « воздержался» - нет.

Решени е 11 ринято единогласно.

Повестh"а 11. ш1 Ппавле 1111я:

1. Принятие новых чле1юв в СРО АП СОПО.
2. Пр11своен 11е уровней ответственности членаl\ 1 СРО АП СОПО, выразившим намерение приниt\ 1 ать

участие в заключении договоров подряда с ис nользование1\ I конкурентных способов заключен ия

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

ПО BOIIPOCY N!! 1 ПОIЗЕСТКИ ДIIЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ : Ф1101юву Галину Сергеев ну, которая доложила присутствующим о постуnивш11х

зая влсн11ях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111•1е 1111 ой ответстве1111остыо <(И11ж111111р1111г Газ Систем» (ОГРН 1027739309124,
ИШi 77 10375180),
Общество с oгpa1111•1e111t01i ответстве1111остыо «В11Ко11т» (ОГРН 1067759490039, ИJПl 7726553463),
а таю1сс доложила о результатах рассl\ютрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюден11ем членаl\1и СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой организации 11
результатах проверки сведений о лицах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л11ц

Требованияl\1 квалификац1ю11 1 1ы l\ 1 ста нда ртаl\1 саморегули руемой организа ции.

РЕШИЛИ : Пр 111 1 ять в члены СРО АП СОПО Общество с огра 1111•1 е111юli ответстве1111остыо

«И11ж1111 11р1111 г Газ С11стеi\1» (OГPII 1027739309 124, ИНJ I 7710375180).
Присвоить ООО « Ит1сш1ири11г Газ Систем» первый урове11ь 0111ветс111ве1111ости 1/де11а СРО с право.1 1

осу11fес111шт111ь 11одгоп10в"у 11роекп111ой докулtе1111ю111111, cn10tL1 10c111ь 1'О111орой по од11ол1у договору 11е

11ревы11юе111 25 ООО ООО (двад11а111и 1ш11111 ,11шшио11ов) рублей.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «Против» - нет « воздержалсю> - нет.

Решение п ринято единогласно.

РЕШИЛИ : Пр11нять в члены СРО ЛП СОПО Общество с огра1111•1 е11 11 ой отсстствс1111остыо <<В11Ко11п>

(ОГРI 1 1067759490039, И 1-1 Н 7726553463).
Пр11сао11111ь ООО « Виf(о11п1» 11ервы i1 урове11ь 0111ве111с111ветюс11111 'IJ1e11a СРО с праволt осу11fес111вля111ь
11одгоп10в"у 11роею1111О1i до1'у.11е1111ю111111. cnzo1L 1 10c111ь 1'011/Орой по od110,11y ооговору 11е 11ревышшт1 25 IJIJIJ

ООО (двад 11а11111 пя11111 .11ши11ю11ов) руб.11еz'1.

Голосо1Залн: «За» - 5 голосо1З , « Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

ПО ВОПРОСУ No 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уров не й ответственности членам СРО АП СОПО.
вырази вши~\ 1 наr. 1 ере1-1ие прин11 ~\1 ать уL1астие в за 1<лючении договоров подряда с использование,,~

конкурентных способов заключен ия договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрени1 1
поступивших в Ассоциацию зая влений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение прини~\1 ать

участ11е в заключении договоров подряда с использова н иеr.1 конкурентных способов заключен11я

договоров . Также Ф1101юво il Галиной Сер геев но il было сообщено, LITO раз~\ 1 ер взноса в

ко11 1 11 енсацион 11ый фонд обес псL1ения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших на11 1 ерение 11рини 1\ 1 ать участие в заключении договоров подряда с использование.,~

кон курентных способов заключ ения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в КО~\1пенсацио1 1 ный фонд СРО АП СОПО и поступи вши.,1и от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 .3 Федерально го закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российскоli

Федерации» от 29.12.2004 19 1-ФЗ до11латами в ко~\1 пенсационный фонд обеспечения договорных

обнзател ьств (в случае необходи ~\юсти).

По итогам расс1110трения поступи вших зая влений, Фионово й Галиной Сергеевной предложено, исходя

11з заявленных члена~\1 и СРО АП СОПО предельных разr.1еров обязательств договоров подряда с
11спол ьзование11 1 кон курентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровн11 ответственности .

РЕШИЛИ: С учётоr.1 вн есенных вз носов в 1<ОJ\111 снсационный фонд обеспечен ия договорных

обязател ьств СРО АП СОПО 11 на основании поданных заявлений:
11сmш10в11111ь первый vрове111. 0111ае111с111ве1111ос111и •me11a"11 СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111 •1с111101i отвстстве111юстыо «В11 Ко11т» (ОГРН 1067759490039, ИН 11
7726553463).
11с11ю110в11mь tJ11юрой vрове111. 0111ве111с111ве1111ости чле11а11 СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111•1 с1111 01i отвстствсшюстыо «Абсолют-И 11 всст» (ОГРН 1057746648002, И ll ll
772-t5-t0765).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проп1 u» - нет «воздержался» - нет.
Решен 1 1 с принято единогласно .

ПО IЗОПРОСУ N!! 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Онесение из., 1 снсн ий в реестр членоu СРО АП С0110»

СЛУШАЛИ: Фионову Гали ну Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении ИЗJ\1с нени й в реестр члено в СРО АП СОПО от членов Саморегулируе1110il

организации:

Общество с orpa1111чe 111юil отвстствс1111остыо «Стро11тел ь11ая ком ш11111я №1 » (ОГРН 1107746534213,
и 1111 7715818044),
Общество с orpa1111•1e1111o li ответстве1111 остыо «ММС» (ОГРН J 157746382628, ИНН 7701341153),
Общество с o rpa1111чe1111oli ответствс1111остыо «БИО-Арх11тскrура» (ОГРН 1177746207220, Иllll
7702413770),
а также долож11ла о резул~,татах рассмотрения представленных докуr.1 ентов Контрольной комиссией за

соблюдением чле 1 1 аr.1и СРО АП СОПО, стандартов и прав ил саморегулируемой организации 11
результатах провер1<и сведени й о л и цах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л 1 111

Трсбован11я~\1 квалнфикацио н1 1ы ,, 1 стандарта~\1 са.,юрегулируе~\Ю Й организации.

Р ЕШИЛИ: Внести изменс 1 1 ия в реестр чле нов СРО А ГI СОПО, чле ну Са ... юрсгулируемой организаци и

Общество с orpa1111'1e111юli ответствс 1111 остыо «Стро11тсль11ая коi\111й1111 я № 1» (ОГРН 11077465342 13,
И 1111 77158180-t-t) о произошедшей СJ\ 1 ене 1\1 еста нахождения согласно зая влению.

Голосовал11: «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решс н1 1с при нято едино глас но .

J> ЕIUИЛ И: Внести изменени н в реестр членов СРО A I 1 СОПО, чJ1 L: 1 1y Ca l\tOpL:гym1pycмor1 ор1·u11113;.щ1111

Общество с 01·pa 1111•1e1111oli ответстве1111 остыо «ММС» (ОГРН 1157746382628, ИНВ 770134 1153) о
11 ро11Зошедшеil сr.1ене руководителя согласно зая вле1111ю.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение при~1ято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести ИЗJ\1енсния в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орган изаци11

Общество с oгp:11111чc111ioii отвстстnс111~остыо <<БИО-Арх1псh."Т)'ра» (ОГРН 11 77746207220, Иllll
7702413770) о произошедшей CJ\1e 11e J\ 1еста нахождения согласно заявлению.